

نیش جامعه

دادستان عمومی و انقلاب کرمان خبر داد **کشف بزرگ‌ترین محموله مر فین قاچاق در شرق کرمان**



دادستان عمومی و انقلاب کرمان از کشف بیش از ۱۸۰۰ کیلوگرم مرفین در مبادی ورودی شرق استان کرمان خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، دادخدا سالاری، دادستان عمومی و انقلاب کرمان با اعلام این خبر گفت: میزان دقیق مرفین کشف شده یکپار و ۸۶۹ کیلو گرم بوده که حوالی ظهر امروز(دپروز) از داخل یک دستگاه کامیون در یکی از مبادی ورودی شرق استان کرمان کشف و ضبط شد. وی افزود: این محموله بزرگ‌ترین محموله کشف شده مرفین در امسال بوده است. به گفته دادستان کرمان، یک رائنده کامیون به عنوان متهم در این رابطه دستگیر شده است. سالاری گفت: گویا این محموله قرار بوده از طریق خاک ایران به خارج از مرزها منتقل شود البته تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

■ ■ ■

اجازه خروج به کدام زائران حج داده نمی‌شود؟



رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر گفت: در صورتی که متقاضی حج تمتع مساله اعتیاد خود را به پزشکان مرکز اعلام کند، راهکار ترک اعتیاد توسط متخصصان مرکز پزشکی به وی تجویز خواهد شد. در غیر این صورت از پذیرش برگه تایید صلاحیت پزشکی معذوریم. به گزارش تسنیم، علی مرعشی درباره اعزام زائران معتاد به حج تمتع اظهار داشت: با توجه به اینکه ممکن است در بین متقاضیان حج تمتع افرادی باشند که اعتیاد دارند، به همین منظور الزامی است که این افراد مساله اعتیاد خود را به پزشکان و سسرکاروان‌ها اعلام کنند، در غیر این صورت با مشکل مواجه می‌شوند. مرعشی با اشاره به اینکه تاکنون در بین متقاضیان حج تمتع موردی مبنی بر اعتیاد مشاهده نشده، تصریح کرد: اگر همکاران در حین تست و معاینات پزشکی به مساله‌ای در زمینه اعتیاد مشکوک شوند، تست اعتیاد از زائران به سایر معاینات پزشکی حجاج اضافه می‌شود و با مشاهده چنین مواردی، مرکز پزشکی حج جمعیت هلال احمر از اعزام افراد مبتلا به اعتیاد به حج تمتع خودداری خواهد کرد. مرعشی گفت: در صورتی که متقاضی حج تمتع مساله اعتیاد خود را به پزشکان مرکز اعلام کند، راهکار ترک اعتیاد توسط متخصصان مرکز پزشکی به وی تجویز خواهد شد. در غیر این صورت از پذیرش برگه تایید صلاحیت پزشکی معذوریم. مرعشی ادامه داد: گیت‌های بازرسی کشور به هیچ‌وجه اجازه خروج فرد معتاد را نمی‌دهند، چراکه خروج اینگونه افراد باعث تضعیف اعتبار کشور خواهد شد و در عربستان نیز بشدت قانون سختگیرانه اعمال می‌شود که در صورت مشاهده افراد معتاد، حبس و خروج حجاج را به همراه خواهد داشت. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در پایان یادآور شد: تیم‌های پزشکی جمعیت هلال احمر پس از صدور روادید و به محض اخذ ویزا به منظور بررسی وضعیت در مانگاه‌ها به کشور عربستان سفر می‌کنند.

■ ■ ■

جریمه ۱۶ هزار میلیاردی قاچاقچیان کالا و ارز

شعب ویژه قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی در سال ۹۵، قاچاقچیان کالا و ارز را افزون بر ۱۶ هزار میلیارد ریال جریمه کردند. به گزارش تسنیم، سال گذشته ۵۳ هزار و ۵۳۴ پرونده قاچاق کالا و ارز وارد شعب تعزیرات حکومتی در سراسر کشور شده و ۵۳ هزار و ۸۹۱ پرونده نیز رسیدگی و مختومه شده است. بر اساس این گزارش، شعب تعزیرات، قاچاقچیان کالا و ارز را در سال ۹۵ به پرداخت ۱۶ هزار و ۴۱۵ میلیارد و ۳۰ میلیون و ۷۱۴ هزار و ۳۰۴ ریال جریمه نقدی محکوم کردند. در مجموع سنال گذشته ۱۷۱ هزار و ۳۳۳ پرونده وارد شعب تعزیرات شده که از این تعداد، ۴۱۸ هزار و ۲۱۳ مورد مربوط به کالا و خدمات، ۴۵ هزار و ۵۸۶ مورد مربوط به بخش بهداشت، دارو و درمان و ۵۳ هزار و ۵۳۴ مورد مربوط به بخش قاچاق کالا و ارز بوده است. همچنین شعب تعزیرات سال گذشته جمعا ۲۶ هزار و ۹۷ میلیارد و ۴۷۵ میلیون و ۴۴۰ هزار و ۵۰۳ ریال متخلفان را جریمه کردند که از این رقم، افزون بر ۹ هزار میلیارد ریال مربوط به بخش کالا و خدمات، ۵۹۶ میلیارد ریال مربوط به بخش بهداشت، دارو و درمان و بیش از ۱۶ هزار میلیارد ریال نیز مربوط به بخش قاچاق کالا و ارز است.

گروه اجتماعی: شهردار تهران گفت: بر اساس بخشنامه‌ای که ارسال شده، انتخابات بعدی شوراییاری‌ها در تهران برگزار نمی‌شود که این مایه تأسف است. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف با حضور در سیدوینچانوهشتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران که در باغ کتاب برگزار شد، اظهار داشت:واقعیت این است که ساختار اداری و اجرایی در کشور ما قبل از انقلاب به گونه‌ای کار خود را پیش می‌برد که سیستم از بالا به پایین اداره می‌شد. با انقلاب اسلامی و نقشی که مردم پیدا کرده و در همه عرصه‌ها حضور پیدا کردند، توقع این بود که روح قانون اساسی که هر کاری را مردم می‌توانند انجام دهند، اجرا شود و دولت‌ها در آن ورود نکنند. وی با بیان اینکه یکی از موضوعات مهم در هر جامعه و دولتی

آگاهی‌بخشی به مردم است، گفت: شهرداری‌ها و شورای شهر در کشور ما می‌توانند بار جدی و اساسی را از دوش مردم بردارند. قالیباف با اشاره به اینکه شوراها مردمی‌ترین نهاد جامعه هستند، گفت: وقتی مردم به نمایندگان خود رای می‌دهند، صبح تا شب آنها با مردم سروکار دارند. وی ادامه داد: شهرداری نیز نهاد عمومی غیردولتی است و رویکردی که در شهرداری‌ها تا امروز بوده است، عمدتا یک رویکرد خدماتی بوده ولی این رویکرد صرف خدماتی در شهرداری تهران به فرهنگی و اجتماعی مبدل شده است و به دنبال یک انضباط و نظم‌بخشی در جامعه هستیم. شهردار تهران افزود: در ۲-۳ دوره شورای شهر و مدیریت شهری هم اقداماتی مبتنی بر انسان‌محوری انجام شده و آگاهی‌بخشی اساس کار بوده است. قالیباف اظهار داشت: محله‌محوری در این دهه در شهرداری تهران اساس بوده است و در شهرداری‌های دیگر اصلا محله‌محوری وجود ندارد. وی افزود: براساس بخشنامه‌ای که به شهرداری ارسال شده، انتخابات دوره بعد شوراییاری‌ها بر گزار

زیبکت

گروه اجتماعی: دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان از اجرای طرح‌های «کندوی کتاب»، «چند قدم تا آسمان» و «آموزش مهارت» ویژه دانش آموزان در تابستان خبر داد. به گزارش «وطن امروز» حامد علائی، دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان اظهار داشت: فعالیت‌های اوقات فراغت اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان کشور از اول تیر آغاز شده است. وی ادامه داد: براساس سیر فکری – تربیتی اتحادیه و اسناد بالادستی، برنامه‌های اوقات فراغت خود را عملیاتی می‌کنیم و رویکرد فعالیت‌ها به صورت استثنای و منطقه‌ای بوده و با توجه به شرایط و اقتضائات بومی، این امور به استان‌ها تفویض اختیار شده است تا با توجه به شرایط فرهنگی

شهردار تهران در جلسه شورای شهر:

شهر مدیریت یکپارچه می‌خواهد



نمی‌شود که این مایه تأسف است. شهردار تهران بیان داشت: تهران دارای ۲۵۴ سرای محله است و همه محلات دارای شورای محله و هیأت امانا هستند. انسان‌محوری مبتنی بر آگاهی‌بخشی با رویکرد اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی در برنامه‌های شهرداری تهران بوده است. قالیباف گفت: در مجلس شورای اسلامی مصوب می‌شود که کارهای عمرانی پیوست فرهنگی و اجتماعی داشته باشد، در صورتی که اقدامات شهرداری تهران به گونه‌ای بوده است که برای اقدامات فرهنگی و اجتماعی و آگاهی‌بخشی در شهر پیوست عمرانی تهیه می‌شد. وی افزود: بعضا سوال می‌شود که چرا اینقدر در شهر اتوبان ساخته شده است؟ اگر شهردارای یک مدیریت یکپارچه باشد، بدون هیچ هزینه‌ای قطعاً اقدامات بهتری صورت می‌گیرد. شهردار تهران ادامه داد: روزانه

■ ■ ■
شهردار تهران با اشاره به اینکه چون مدیریت یکپارچه شهری نیست، شهر چالش دارد، گفت: مهم‌ترین چالش شهر در آمد پایدار است که دولت نیز ارزش افزوده و در آمد پایدار شهری را منهدم کرد

هزاران ماشین به این شهر اضافه می‌شود و در ۱۴ سال گذشته چند میلیون ماشین به شهر اضافه شده است و ما بالاچبار باید برای تردد این ماشین‌ها اتوبان بسازیم. قالیباف یادآور شد: در سرای محلات برای کودکان و نوجوانان مکان‌هایی تعبیه شده است که می‌توانند با حضور در آنجا خدمات لازم را دریافت کنند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: برای بعضی از افرادی که مال و آرزوهای‌شان در خارج است نیز می‌گویم اگر فلان شخصیت خارجی وارد کشور می‌شود، می‌گوید تهران قابل مقایسه با شهرهای خاورمیانه نیست و باید با شهرهای اروپایی مقایسه شود، حال اگر تهران را سوخته بمانند، پس چه چیزی را تحویل خواهید داد. شهردار تهران اضافه کرد: دل‌مان می‌سوزد برای اینکه چرا برای پیشرفت کشور دست به دست هم نمی‌دهیم تا کاری را پیش ببریم.

■ ■ ■

دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان تشریح کرد

اجرای طرح «کندوی کتاب» ویژه دانش آموزان

منطقه خود، برنامه‌ریزی لازم را داشته باشند. وی با اشاره به جزئیات برنامه‌های طراحی‌شده اوقات فراغت دانش‌آموزان در تابستان: خاطرنشان کرد: فرارگاه‌های دانش‌آموزی شامل تجمع هفتگی اعضای اتحادیه دانش آموزان با حضور مربیان و سرگروه‌ها فعالیت‌های متنوعی را در بر می‌گیرد. دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان کشور با اشاره به برنامه‌های فرارگاهی دانش‌آموزی اتحادیه



تصریح کرد: این برنامه‌ها شامل برنامه‌های تربیتی، ورزشی و فرهنگی است؛ مانند بازدید از مناطق علمی و صنعتی، اردوها، حضور در نماز جمعه و مساجد، هیأت انصارالمهدی، کوهپیمایی، کلاس‌های تقویتی، گروه‌های علمی، حضور در کلاس مهارت‌آموزی، مشاوره فردی، اقدامات عام‌المنفعه و سرکشی از خانواده‌های معطم شهدا، علامتی برگزاری «خیمه معرفت» را یکی از اهداف فکری – تربیتی اتحادیه

جزئیات ضرب شست پلیس به تروریست‌ها

گروه اجتماعی: فرمانده انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان جزئیات عملیات بی‌سابقه پلیس در کشف توطئه گروهک تروریستی جیش‌الظلم در ارتفاعات سراوان را تشریح کرد.

سردار حسین رحیمی در این‌باره به ایسنا گفت: از مدتی قبل تیم‌های اطلاعاتی ما با نفوذ به گروهک تروریستی جیش‌الظلم اقدام خود در این زمینه را آغاز کرده و متوجه شدند که آنان حجم زیادی از مواد منفجره و مهمات را به همراه تعدادی سلاح به ارتفاعات ۱۸۰۰ متری کوه سفید در سراوان منتقل کرده‌اند. وی با بیان اینکه اعضای این گروهک قصد داشتند با دپوی این سلاح‌ها در موقعیتی مناسب عملیاتی گسترده زمینی و زمین به هوا را علیه مرزبانان کشورمان ترتیب دهند، گفت: با هوشیاری مأموران، پنجشنبه‌شب نیروهای پلیس به محل دپوی این سلاح‌ها رفته و تمام سلاح‌های تروریست‌ها را کشف و ضبط کردند. رحیمی با بیان

تکذیب تب کریمه کنگو در تهران



سال گذشته تفاوت چندانی نداشته و موارد مرگ در سال جاری بر اثر ابتلا به این بیماری به مراتب

قالیباف اظهار داشت: کسانی هستند که سالیان سال در وزارت ارشاد و دیگر سمت‌های فرهنگی مسؤولیت دارند ولی نگاه کنید اقتصاد فرهنگی را در تهران، شهرداری متحول کرده است. وی افزود: ما ۴۰۰ کتابخانه فعال در تهران داریم که ۷۵ کتابخانه شبانه‌روزی است. شهردار تهران گفت: می‌گویند برج میلاد ساخته شده است به چه دردی می‌خورد؟ ما پل طبیعت را هم ساخته‌ایم، وقتی که وارد شهرداری شدیم، یک میله نصفه را دیدیم ولی آن میله نصفه در تفکر آنها بنا شد و پل طبیعت با تفکر ما بود. قالیباف با اشاره به اینکه همه آرزوی ما این است که مشکلات حل شود، گفت: ما همه باید دست به دست هم دهیم تا مسائل شهر را پیش ببریم. اشکال در کشور ما نه امکانات است، نه منابع

انسانی است و نه بودجه، بلکه تمام موارد مورد نیاز را داریم ولی بحران ما مدیریت است. وی ادامه داد: در لوازم آرایشی چرخش ریالی حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است ولی در حوزه کتاب و انتشار هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. شهردار تهران تأکید کرد: ۳ هکتار بافت فرسوده تهران به صورت صددرصد رایگان پروانه نوسازی و بازسازی داده شده است. قالیباف گفت: برای معلولان در حوزه‌های مختلف اقداماتی صورت گرفته است. وی ادامه داد: ۱۵ سال پیش تهیه‌های عباس‌آباد را ببینند و امروز صورت گرفته است. شهردار تهران با اشاره به اینکه چون مدیریت یکپارچه شهری نیست، شهر چالش دارد، گفت: مهم‌ترین چالش شهر در آمد پایدار است. که دولت نیز ارزش افزوده و در آمد پایدار شهری را منهدم کرد. قالیباف بیان داشت: در مدیریت شهری آینده در صورتی‌که بخواهند تجربیات خود را در اختیار آنها قرار می‌دهیم تا بتوان مشکلات شهر را حل کرد.

برشمرد و گفت: این برنامه در قالب قرارگاه‌ها اتفاق می‌افتد و در آن بحث‌های دینی و معرفی در قالب نشست‌های صمیمی، آموزش چهره به چهره و کوهپیمایی صورت می‌گیرد؛ ضمن اینکه در حال حاضر بیش از ۷۰۰ قرارگاه دانش‌آموزی در کشور فعالیت می‌کند. وی تصریح کرد: براساس تفاهمنامه‌ای که بین اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای منعقد شده است، از ظرفیت این سازمان استفاده می‌کنیم و دانش‌آموزان انجمن اسلامی یک مهارت را در تابستان در این مراکز فرامی‌گیرند. علامتی طرح «کندوی کتاب» را ششمین برنامه تابستانی اتحادیه برشمرد و اظهار داشت: در این طرح به معرفی کتاب‌های مختلف و مباحث مربوط به آن پرداخته می‌شود.



از بی‌سابقه‌ترین عملیات‌های پلیس سیستان‌وبلوچستان توصیف کرد و افزود: اگر اقدامات اطلاعاتی و امنیتی مأموران نبود معلوم نبود که تروریست‌ها با این حجم از سلاح چه اقداماتی می‌توانستند انجام دهند که خوشبختانه با یاری خداوند و هوشیاری مأموران این اقدام آنان خنثی شد.

فوت یک نفر در تهران به دلیل ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو، اضافه کرد: هیچ موردی از ابتلا به تب کریمه کنگو در استان تهران مشاهده و گزارش نشده است. ۵ بیماری که جان خود را از دست دادند از استان‌های هرمزگان، اصفهان، فارس، خراسان رضوی و کرمانشاه بودند. گویا در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به عدم ثبت حتی یک مورد از ابتلا به وبا در کشور در سال جاری، گفت: وبا بیماری اسهالی شدیدی است که بر اثر خوردن آب، میوه و سبزیجات و نیز غذای آلوده رخ می‌دهد. هیچ نگرانی درباره ابتلای مردم به وبا به علت مصرف آب آلوده وجود ندارد، چون اقدامات کنترلی روی آب آشامیدنی انجام می‌شود، مگر اینکه اتفاقی در مسیر انتقال آب رخ دهد که خوشبختانه با توجه به نظارت دقیق شرکت آب و فاضلاب، شاهد ابتلا به وبا از راه آب آلوده نیستیم.

آوای شهر

مدیر واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوا:

هوای تهران برای گروه‌های حساس ناسالم است



مدیر واحد پایش و پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ضمن اشاره به افزایش دمای تهران طی روزهای آینده از ناسالم شدن هوای پایتخت برای گروه‌های حساس خبر داد.

حسین شهبازی با بیان اینکه براساس نتایج پیش‌بینی کیفیت هوا، انتظار می‌رود شرایط کیفی هوا در بیشتر مناطق شهر تهران به آستانه شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس برسد، به ایسنا گفت: پیش‌بینی می‌شود به دلیل افزایش نسبی غلظت ذرات معلق ناشی از وزش باد نسبتا شدید و احتمال وقوع پدیده گرد و غبار، شرایط کیفی هوای بیشتر مناطق پایتخت تا روز دوشنبه ۱۹ تیر در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار بگیرد. وی با اشاره به افزایش میزان ناپایداری جوی نسبت به روزهای گذشته و وزش باد نسبتا شدید به بزرگی ۵ تا ۸ متر بر ثانیه از سمت نواحی جنوب شرقی در برخی ساعات اظهار کرد: با تداوم این شرایط در روز دوشنبه (۱۹ تیر) طی برخی ساعات بویزه در بعدازظهر وزش باد نسبتا شدید از سمت نواحی جنوب شرقی پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: این شرایط در روز سه‌شنبه ۲۰ تیر کمابیش ادامه دارد و برخی ساعات همراه با وزش باد شدید به بزرگی بین ۸ تا ۱۰ متر بر ثانیه از سمت نواحی غربی خواهد بود همچنین دما تا روز دوشنبه (امروز) افزایش جزئی خواهد یافت. شهبازی در پایان گفت: کیفیت هوای ۲۴ ساعت گذشته پایتخت با شاخص ۹۹ در شرایط سالم قرار داشت.

کوتاه و گویا

■ محمدحسن طالبیان، معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، اعلام کرد: «در جریان چهل‌ویکمین اجلاس کمیته میراث جهانی که در شهر کراکف لهستان در حال برگزاری است، شهر تاریخی یزد با اجماع اعضای کمیته این اجلاس جهانی در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد. این نخستین شهر تاریخی است که کشورمان توانسته به ثبت جهانی برسد.

■ با هدف فرهنگسازای کاهش استعمال دخانیات و ارائه خدمات و مشاوره پزشکی به شهروندان، ۲۷ ایستگاه سلامت در هفته ملی بدون دخانیات در محلات شمال تهران راه‌اندازی شد.

■ بیست‌وپهارمین «تولد ماه» به مناسبت زادروز اکبر عالمی امروز با حضور جمعی از هنرمندان و علاقه‌مندان در موزه هنرهای دینی امام علی(ع) برگزار می‌شود.

■ نمایش «یک دقیقه و سیزده ثانیه» نوشته محمد چرمشیر به کارگردانی شهرام گیل‌آبادی با تگاهی مستند به زندگی زنان کارتن‌خواب، یکم مرداد در سالن سمندریان تماشاخانه ایرانشهر خانه هنرمندان ایران روی صحنه می‌رود. این نمایش تعاملی در ساعت‌های ۲۰ و ۳۰ دقیقه و ۲۲ از یکم تا ۲۱ مرداد به روی صحنه می‌رود.

■ امیرحسین عساری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۳ از بررسی مجدد وضعیت ایمنی مجتمع‌های تجاری، مسکونی و اداری در شرق تهران خبر داد و گفت: در این راستا شهرداری منطقه ۱۳ تمام توان خود برای ایمن‌سازی مراکز تجمع شهروندان استفاده‌می‌کند.

■ جمال باقرانی، شهردار منطقه ۲۱ از اجرای بیش از ۳۰ عنوان برنامه فرهنگی، ترویجی و آموزشی با شعار «دخانیات تهدیدی برای توسعه سلامت» در سرای محلات سیزده‌گانه، مدارس منتخب و مساجد محوری این منطقه همزمان با هفته بدون دخانیات خبر داد.
■ رئیس اداره آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، برای محافظت از پوست در گرما و افرادی که بیشتر در معرض نور خورشید قرار دارند توصیه کرد از کرم ضد آفتاب استفاده کنند. مصطفی اسماعیلی گفت: برای محافظت از پوست در برابر اشعه خورشید استفاده از ضدآفتاب‌ها توصیه می‌شود، همانطور که اشعه خورشید در درازمدت باعث سرطان پوست می‌شود، استفاده از کرم‌های ضدآفتاب نیز تأکید می‌شود. اسماعیلی در ادامه گفت: ضدآفتاب‌ها جهت جلوگیری از اثرات مضر آفتاب روی پوست استفاده می‌شود و به ۲ نوع فیزیکی و شیمیایی طبقه‌بندی می‌شود.